
 

 

Genossenschaft Sportanlage Sagibach 
Sägebachweg 30 
3114 Wichtrach 
MwSt. CHE-104.191.684 
 

 

Tarife Veranstaltungen 
  
Anlässe 
Vereinsanlässe Genossenschaftsgemeinden 1'800.00 pro Tag 
Übrigen Anlässe ab 2'500.00 pro Tag 
  

Winteranlässe 
Anlässe allgemein von 07.00 bis 07.00 Uhr (24 Std.) 3'600.00 pro Tag 
Wenn keine Tagespauschale / Tarife wie Hauptsaison  
  

Dienstleistungen 
Zusätzliche Eisreinigungen 620.00 / Pauschal 
Hebebühne Elektro 500.00 pro WE und Anlass 
Stapler Elektro 170.00 pro WE und Anlass 
Nebenkosten Strom/Wasser nach Aufwand 
Bodenabdeckungen 1.00 / m2 
Auslegen und Aufrollen 100.00 pro Std. Mann oder durch 

Veranstalter 
Entfernung und Montage Banden / Schutzgläser nach Aufwand 
Theorieraum mit Beamer Gratis 
Miete Freihandmikrofon Gratis 
Polizeigitter 2.50 x 1.20 17.00 pro Stück 
Absperrgitter hoch 3.50 x 2.00 23.00 pro Stück 
Tische grau 1.40 x 0.50 17.00 pro Stück 
Stehtische 7.00 pro Stück 
Miete Presscontainer 230.00 pro Anlass resp. pro Woche 
Kehricht Entsorgung nach Aufwand 
Reinigung / zusätzliche Arbeiten 100.00 pro Std. Mann 
  

Bar 
Sagibachvereine 149.00 / Tag 
Genossenschaftsgemeinden 250.00 / Tag 
Übrige Anlässe 340.00 / Tag 
  

Parkplätze 
200 Parkplätze in Hallenmiete inbegriffen 
weitere Parkplätze nach Absprache 
  
alle Preise exkl. Mehrwertsteuer  
 


